02Gazeta Municipal de Cuiabá - Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 484

31 (trinta e um dias) para tratar de interesse particular.

Considerando que o Vereador Dilemário Alencar, 1º suplente da Comissão Parlamentar
de Inquérito, instituída pela Resolução nº 002, de 28 de março de 2022, licenciou-se por
31 (trinta e um dias) para tratar de interesse particular.

Considerando que ambos são candidatos a Deputado Estadual no pleito que se
avizinha em 02/10/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas,
com base no artigo 36, III, “f” do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear novos membros para a Comissão Parlamentar de Inquérito CPI
da Águas Cuiabá, instituída pela resolução nº 002, de 28 de março de 2022, com a
seguinte composição:

I - Presidente: Vereador Marcrean Santos;

II - Relator: Vereador Chico 2000;

III - Membro: Vereador Kássio Coelho;

II - 1º Suplente: Vereadora Michelly Alencar;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cuiabá, 29 de agosto de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 202 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDE A COMENDA EDUCADOR CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO À
SENHORA ZIRLEY MARIA DA SILVA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º Fica concedido a Comenda Educador Carlos Alberto Reyes Maldonado à
Senhora ZIRLEY MARIA DA SILVA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de outubro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 201 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDE A COMENDA EDUCADOR CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO À
SENHORA DÉBORA MARQUES VILAR.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º Fica concedido a Comenda Educador Carlos Alberto Reyes Maldonado à
Senhora DÉBORA MARQUES VILAR.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de outubro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 200 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDE A COMENDA EDUCADOR CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO À
SENHORA ANDREA DOS SANTOS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º Fica concedido a Comenda Educador Carlos Alberto Reyes Maldonado à
Senhora ANDREA DOS SANTOS.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de outubro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 517/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Conrado da Silva Cajahiba no cargo em comissão de Assessor Parlamentar II
CTMD-CM04, a partir de 18/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA – JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

ATO Nº. 516/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Esmael Moreira dos Santos no cargo em comissão de Assessor Parlamentar
Externo VI CTMD-CM08, a partir de 13/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA – JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

ATO Nº. 515/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Sergio Luiz Alves Nogueira Valério no cargo em comissão de Assessor
Parlamentar Externo VII CTMD-CM09, a partir de 13/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA – JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

ATO Nº. 514/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar Lais Medeiros do Canto do cargo em comissão de Assessor Parlamentar II
CTMD-CM04, a partir de 13/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA – JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

ATO Nº. 513/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003900300030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.